praestantiori desiderio plus exhibere appetunt quam praecceptis generalibus audire potuerunt. Quibus dominica voce dicitur : *Vos qui reliquistis omnia, et secuti estis me, cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis et vos super duodecim thronos, iudicantes duodecim tribus Israel* (Matt. xix, 28). Et de quibus propheta ait : *Dominus ad iudicium veniet cum senioribus populi sui* (Isai. iii, 14). Et de quibus Salomon, ^e cum de sanctae Ecclesiae sponso loqueretur, intulit dicens : *Nobilis in portis vir ejus, quando sederit cum senatoribus terrae* (Prov. xxxi, 23). Hi itaque in extremo iudicio non iudicantur et regnant, quia cum auctore suo etiam iudices veniunt. Delinquentes quippe omnia plus prompta devotione exsecuti sunt ^f quam iuberi generaliter audierunt. Speciali namque iussione paucis perfectioribus, et non generaliter omnibus, dicitur hoc quod adolescens dives audivit : *Vade et vende omnia quae habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo, et veni et sequere me* (Math. xix, 21). Si enim sub hoc praeccepto cunctos iussio generalis astringeret, ^h culpa profecto esset aliquid nos de hoc mundo possidere. Sed aliud est quod per sacram Scripturam omnibus generaliter praecipitur, aliud quod specialiter perfectioribus imperatur. Hi ergo recte sub generali iudicio non tenentur, ⁱ qui et praeccepta generalia vivendo vicerant. Sicut enim non iudicantur et pereunt, qui suadente perfidia ^j lege teneri contemnunt, ita non iudicantur et regnant, qui suadente pietate, etiam ^k ultra generalia divinae legis praeccepta proficiunt. Hinc est quod Paulus, etiam specialia praeccepta transcendens, plus opere exhibuit quam iustitione permissionis accepit (I. Thess. ii, 7). Cum enim accepisset ut Evangelium praedicans de Evangelio viveret, et Evangelium audientibus contulit, et tamen Evangelii sumpibus sustentari recusavit. Cur ergo iste iudicetur ut regnet, qui minus quod servaret accepit, sed majus quod viveret invenit? Dicatur igitur recte : *Iudicium pauperibus tribuit, quia quanto huic mundo magna humilitate despecti sunt, tanto tunc acceptis sedibus majore culmine potestatis excrescunt.* Unde et sequitur :

CAPUT XXVIII [Rec. XXI].

Vers. 7. — *Non auferet a iusto oculos suos, et reges in solio collocat in perpetuum, et illis eriguntur.*

52. *Deus justos tunc magis respicit, cum iniuste affliguntur.* — Abtulisse enim a justis oculos suos fortasse Dominus creditur, quia iniustorum crudelitibus hic sine vindicta lacerantur; sed famulos